

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 27 września 2018 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n. Zakup aparatury i sprzętu medycznego w celu doposażenia oddziałów szpitalnych oraz zakup aparatury i sprzętu medycznego w ramach dotacji „Doposażenie w aparaturę i sprzęt medyczny Bloku Operacyjnego oraz Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii - nr sprawy 49/18.

W odpowiedzi na pytania wykonawcy dotyczące informujemy:

Pytanie nr 1 dot. Zadania nr 1 – Bronchofiberoskop - Formularz Ofertowy (2) A poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści video bronchoskop cyfrowy z wymiennym przyłączem do ssania dla celów higienicznych?

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 2 dot. Zadania nr 8 – Pompa infuzyjna strzykawkowa typ A - Formularz Ofertowy (9) A poz. 5:

Prosimy o dopuszczenie pompy posiadającą wszelkie certyfikaty dopuszczające do obrotu na rynku medycznym, z klasą ochronności I.

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 3 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) A poz. 9:

Prosimy o dopuszczenie pompy posiadającej wyświetlacz kolorowy, graficzny wielkość ekranu min. 3,5 cala , bez funkcji dotykowej, klawiatura symboliczna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy posiadającej wyświetlacz kolorowy, graficzny wielkość ekranu min. 3,5 cala , bez funkcji dotykowej, klawiatura symboliczna.

Pytanie nr 4 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) A poz. 11:

Prosimy o dopuszczenie pompy, której czas ładowania do 100% wynosi maks. 6h

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, której czas ładowania do 100% wynosi maks. 6h.

Pytanie nr 5 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) A poz. 13:

Prosimy o dopuszczenie pompy, która współpracuje ze strzykawkami 5,10,20,30,50/60 wszystkich producentów występujących na rynku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, która współpracuje ze strzykawkami 5,10,20,30,50/60 wszystkich producentów występujących na rynku polskim.

Pytanie nr 6 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) A poz. 18:

Prosimy o dopuszczenie pompy strzykawkowej z zakresem programowanej prędkości podaży 0,1-1500 ml.

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 7 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) A poz. 22:

Prosimy o dopuszczenie pompy o prędkości bolusa w zakresie 0,1– 1500 ml/godz. programowana co 0,01 ml/h.

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 8 dot. Zadania nr 8 – Pompa infuzyjna objętościowa - Formularz Ofertowy (9) C poz. 5:

Prosimy o dopuszczenie pompy posiadającą wszelkie certyfikaty dopuszczające do obrotu na rynku medycznym, z klasą ochrony I

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 9 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 6:

Prosimy o dopuszczenie pompy objętościowej do podawania dożylnego, pozajelitowego i dotętniczego sterowana elektronicznie umożliwiającą współpracę z systemem centralnego zasilania i zarządzania danymi

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy objętościowej do podawania dożylnego, pozajelitowego i dotętniczego sterowana elektronicznie umożliwiającą współpracę z systemem centralnego zasilania i zarządzania danymi.

Pytanie nr 10 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 8:

Prosimy o dopuszczenie pompy posiadającej wyświetlacz kolorowy, graficzny, bez funkcji dotykowej, wielkość ekranu min. 3,5 cala , klawiatura symboliczna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy objętościowej posiadającej wyświetlacz kolorowy, graficzny, bez funkcji dotykowej, wielkość ekranu min. 3,5 cala , klawiatura symboliczna.

Pytanie nr 11 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 20:

Prosimy o dopuszczenie pompy, w której sprawdzanie prawidłowej pracy pompy jest dokonywana bezpośrednio po włączeniu (auto-test) a weryfikacja założenia drenu następuje po włączeniu infuzji

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 12 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 23:

Prosimy o dopuszczenie pompy, która nie posiada dedykowanych zestawów do podaży krwi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, która nie posiada dedykowanych zestawów do podaży krwi.

Pytanie nr 13 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 24:

Prosimy o dopuszczenie pompy z funkcją programowania objętości do podania (VTBD) w zakresie 0,1÷9999,99ml.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 14 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 25:

Prosimy o dopuszczenie pompy z funkcją programowania czasu infuzji w zakresie od 1 min – 99 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy z funkcją programowania czasu infuzji w zakresie od 1 min – 99 godzin/.

Pytanie nr 15 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) C poz. 36:

Prosimy o dopuszczenie pompy, która nie posiada alarmu rozłączenia linii, ale wyświetlacz graficzny wskazuje zmiany ciśnienia w linii w tym również spadek ciśnienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, która nie posiada alarmu rozłączenia linii, ale wyświetlacz graficzny wskazuje zmiany ciśnienia w linii w tym również spadek ciśnienia.

Pytanie nr 16 dot. Zadania nr 8 - Pompa infuzyjna strzykawkowa typ B - Formularz Ofertowy (9) E poz. 5:

Prosimy o dopuszczenie pompy posiadającą wszelkie certyfikaty dopuszczające do obrotu na rynku medycznym, z klasą ochronności I.

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 17 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 9:

Prosimy o dopuszczenie pompy posiadającej wyświetlacz kolorowy, graficzny, bez funkcji dotykowej, wielkość ekranu min. 3,5 cala , klawiatura symboliczna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy posiadającej wyświetlacz kolorowy, graficzny, bez funkcji dotykowej, wielkość ekranu min. 3,5 cala , klawiatura symboliczna.

Pytanie nr 18 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 11:

Prosimy o dopuszczenie pompy, której czas ładowania do 100% –wynosi maks. 6h.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, której czas ładowania do 100% –wynosi maks. 6h.

Pytanie nr 19 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 13:

Prosimy o dopuszczenie pompy, która współpracuje ze strzykawkami 5,10,20,30,50/60 wszystkich producentów występujących na rynku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, która współpracuje ze strzykawkami 5,10,20,30,50/60 wszystkich producentów występujących na rynku polskim.

Pytanie nr 20 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 18:

Prosimy o dopuszczenie pompy, o zakresie programowanej prędkości podaży: 0,1 – 1500 ml / godz.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 21 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 22:

Prosimy o odpuszczenie pompy o prędkości bolusa w zakresie 0,1 – 1500 ml/godz. programowanego co 0,01 ml/h.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 22 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 36:

Prosimy o dopuszczenie pompy, w której zamiast sygnalizacji złych ustawień koncentracji leku, zastosowano podpowiedzi ekranowe które pokazują zakres prawidłowych ustawień.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, w której zamiast sygnalizacji złych ustawień koncentracji leku, zastosowano podpowiedzi ekranowe które pokazują zakres prawidłowych ustawień.

Pytanie nr 23 dot. Zadania nr 8 - Formularz Ofertowy (9) E poz. 37:

Prosimy o dopuszczenie pompy, w której zamiast sygnalizacji złych ustawień dawki leku, zastosowano podpowiedzi ekranowe które pokazują zakres prawidłowych ustawień.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pompy, w której zamiast sygnalizacji złych ustawień dawki leku, zastosowano podpowiedzi ekranowe które pokazują zakres prawidłowych ustawień.

Pytanie nr 24 dot. Projektu umowy §7 ust. 10:

Prosimy o modyfikację w/w ustępu na następujący:

„Nieusunięcie przez Wykonawcę wad w określonym terminie dni roboczych lub niewykonanie obowiązkowych przeglądów technicznych i konserwacji, z wymianą części według zaleceń producenta przedmiotu umowy uprawnia Zamawiającego do powierzenia wykonania odpowiednich czynności osobom trzecim, posiadającym autoryzację producenta na świadczenie usług serwisowych, na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi czy gwarancji, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania odpowiednich czynności i wyznaczenia terminu. W takim przypadku, niezależnie od pokrycia kosztów wykonania odpowiednich czynności, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną przewidzianą w §9 umowy. W powyższym wypadku Zamawiający nie traci uprawnień gwarancyjnych.”

Zapis powodujący, że naprawę może wykonywać podmiot do tego nieuprawniony przez producenta bez utraty gwarancji wydaje się być niedopuszczalny. Żaden liczący się producent sprzętu medycznego, za którego bezpieczne funkcjonowanie ponosi odpowiedzialność zgodnie z zapisami dyrektywy o wyrobach medycznych 93/42/EWG, nie uzna uprawnienia z gwarancji, w sytuacji gdy naprawy tego sprzętu dokonywać miałyby bliżej nieokreślony podmiot nieuprawniony do tego przez wytwórcę.

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.

Pytanie nr 25 dot. Projektu umowy §9 ust. 2 pkt a):

Prosimy o modyfikację w/w ustępu na następujący:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- a) nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % **wartości brutto niedostarczonego urządzenia** za każdy dzień zwłoki, jednak wartość ta nie może być mniejsza niż **300,00 PLN brutto**,
- b) zwłoki w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % **wartości brutto naprawianego urządzenia** za każdy dzień zwłoki,”

Istniejący obecnie zapis w przypadku zwłoki w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje naliczanie kar umownych od całej wartości przedmiotu umowy. Biorąc pod uwagę, że w ramach przedmiotu umowy występują wyroby medyczne o zróżnicowanym charakterze i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie może być uznany za proporcjonalny do stopnia zawinienia strony.

Jest to tym bardziej niewłaściwe, że stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia nie ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie.

Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami nr 15 z dnia 25.09.2018r., tj.:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- a) nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości opóźnionej części umowy brutto za każdy dzień zwłoki, *jednak wartość ta nie może być mniejsza niż 250,00 PLN brutto*,
- b) zwłoki w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości wadliwej części umowy brutto za każdy dzień zwłoki”.

Zamawiający informuje, że treść powyższych zmian stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaoferowanie przez wykonawcę parametru/rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach ofertowych załączonych do oferty.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczynk